[image: image1.emf]
[image: image2.png]

                             ESTADO DA BAHIA

                             Câmara Municipal de Igrapiúna

[image: image3.emf]
[image: image4.png]

                             ESTADO DA BAHIA

                             Câmara Municipal de Igrapiúna

Ofício Nº. 12/2025.
 Igrapiúna (BA), 19 de Fevereiro de 2025.

A Ilma. Sra.

ANTONIETA  DA PAIXÃO SANTOS
M.D. Secretária de Educação
Igrapiúna-Bahia

  Senhora Secretária,

                       Em atendimento ao pedido formulado pelo (a) nobre vereador (a) IONEI SILVA BOMFIM, na Sessão Ordinária desta Casa no dia 18 (dezoito)  de Fevereiro  do corrente ano, vem respeitosamente à presença de Vossa Senhoria solicitar:
- Que realize uma avaliação do transporte escolar das comunidades Limeira 1, 2 e 3, considerando a possibilidade de ampliação do número de veículos. Neste ano letivo, a turma do 4º ano do ensino fundamental I que deveria concluir o ano letivo na Escola da Limeira 01 está sendo remanejada para a sede. Essa alteração aumentará o número de alunos transportados, e é fundamental que todos possam viajar sentados, garantindo segurança e conforto durante o trajeto.

Certo de que a solicitação será atendida, fique com meus votos de estima e consideração.
Atenciosamente,
CECILIA ANDREA PAULO MENDES
- Presidente da Câmara Municipal –
_1180515202.unknown